
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 37
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα  24 Νοεµβρίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  37 / 19-11-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. ∆ούκας 
Γεώργιος,  3. Καλώτα Παναγιώτα, 4. Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 6. 

Χαρίτος Χρήστος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό µέλος του κ. 

Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου). 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, 
Μέλος.         
                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    635  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διετούς σχεδίου διαχείρισης και αξιοποίησης της περιουσίας 
κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη» ετών 2014 – 2015.   

 

 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 62504/19-11-

2014 Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

- 1 - 

ΑΔΑ: 7Ο2ΝΩ10-ΣΨΩ



Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4182/10.9.2013 περί Κώδικα κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις, όπως αντικατέστησαν αντιστοίχως 
αυτές του Α.Ν. 2039/1939 κλπ. (ΦΕΚ Α’/455/24.10.1939) και ειδικότερα το άρθρο 59, 

παρ. 1. 

2. Το Ν. 2362/1995 (όπως ισχύει) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις. 
3. Την  υπ’ αριθµ. οικ. 29530/29.7.2014 Κοινή Υπ. Απόφαση του Υπ. Οικονοµικών & 

Εσωτερικών περί Παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισµού των 
δήµων, οικονοµικού έτους 2015 - τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 7028/3.2.2004 (ΦΕΚ Β΄ 
253) απόφασης «Καθορισµός του τύπου του προϋπολογισµού των δήµων και 
κοινοτήτων» (ΦΕΚ Β΄ 2059/29.7.2014). 

4. Την υπ’ αρ. 847/18.12.2013 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών περί 
εξουσιοδότησης διαφόρων αρµοδίων υπαλλήλων του ∆ήµου µας κατά τα οριζόµενα 

στο ΟΕΥ για την από 1-1-2014 κι εφεξής οικονοµική διαχείριση του κληροδοτήµατος 
“Αποστολίδη Ιωάννη”. 

5. Λοιπά στοιχεία εκ του Τµήµατος Προσόδων σχετικά µε το «Κληροδότηµα Αποστολίδη 

Ιωάννη».  

6. Την ανάγκη κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης διετούς σχεδίου διαχείρισης και 
αξιοποίησης της περιουσίας του κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη». 
 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 
 

Για την έγκριση του διετούς σχεδίου διαχείρισης και αξιοποίησης της περιουσίας του 

κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη» ετών 2014-2015, µε τις σχετικές παρατηρήσεις επ’ 

αυτού στα πλαίσια της οικονοµικής διαχείρισής του. 

Επίσης, η σχετική Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την παρούσα εισήγηση µαζί 
µε τα διάφορα συνοδευτικά έγγραφα αυτής πρέπει να αποσταλεί στην Αποκεντρωµένη 

∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης / Θεσσαλονίκη (Γεν. ∆/νση Εσωτ. Λειτ., ∆/νση Εθνικών 
Κληροδοτηµάτων, Τµήµα Εποπτείας) και κοινοποίηση αυτής στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης / Σέρρες (∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών). 
 

     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το διετές σχέδιο διαχείρισης και αξιοποίησης της περιουσίας του 
κληροδοτήµατος «Αποστολίδη Ιωάννη» ετών 2014-2015, µε τις σχετικές παρατηρήσεις επ’ 

αυτού στα πλαίσια της οικονοµικής διαχείρισής του. 

 

 Επίσης, η σχετική Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής και του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου για την παρούσα εισήγηση µαζί µε τα διάφορα συνοδευτικά έγγραφα αυτής 
πρέπει να αποσταλεί στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης / Θεσσαλονίκη 

(Γεν. ∆/νση Εσωτ. Λειτ., ∆/νση Εθνικών Κληροδοτηµάτων, Τµήµα Εποπτείας) και 
κοινοποίηση αυτής στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης / Σέρρες (∆/νση 

∆ιοίκησης, Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών). 
 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

ΑΔΑ: 7Ο2ΝΩ10-ΣΨΩ



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                             

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                                                               

        1)  ∆ούκας Γεώργιος 
 

                                                                              2)  Καλώτα Παναγιώτα 

                                                                                         

                                     3)  Τερζής Βασίλειος 
       

        4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                        

                                                                              5)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                      6)  Χράπας Παντελής 
 

 

 

Σέρρες  26 - 11 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ο2ΝΩ10-ΣΨΩ


		2014-11-26T15:21:17+0200
	Athens




